konsep-konsep yang mudah di cerna pendengar dan pembacanya. 13

Sepintas dapat diketahui bahwa dia selalu membahas topic-topik yang

actual. Sebagaimana diuraikan dibawah ini terdapat beberapa kuya tulis Ali

Syari'ati yaitu :

Abu Dzarr Ghifari, terjemah masyad, 1335/1956.

Syi'ah H/awi dan Syi'ah Safawi, ceramah di Husayniyayi Irsyad, Teherur.

Ali, Kebenaran Bersetubung Legenda, ceramah di Husayniyayi Irsyad.

Ali, Manusia Sempurna, ceramah di Husayniyayi Irsyad

Ali, Ajaran Tauhid dan Keadaan, ceramah di Husayniyayi Irsyad

Allamah Iqbal, Muktamar Peringatan Iqbal, diselenggarakur di Husayniyayi

Janji Dengan Ibrahim, ceramah yang disampaikan di Universitas mashad

tentang filsafat haji.

Cara Memahami Islam, disampaikan di Husayniyayi Irsyad tahun 1347/1968.

Cara Memahami Islam, ceramah kedua di Husayniyayi Irsyad tAun

1347/1968.

Menanti yang Dijanjikan, ceramah di universitas masyad.

Mempercayai Ilmu, ceramah di universitas masyad

Peradaban dan Pembaharuan, ceramah disampaikar pada perhimpunan guru_

guru ilmu sosial di Khusaran.

Kebudayaan dan Ideologi, ceramah di sekolah tinggi kegllruan9 Teheran.

Akar-akar Ekonomis dan Kelas Dari Renaisarls , ceramah di sekolah tinggI

dagang.

Eksistensialisme, cerandr di universitas nasional.

Penggalian dan Pengelolaan Sumber Kehidupan, cerand1 di sekolah tinggi

perminyakan, Abadan.

Bapak Ibu) Kita Di Dakwah, ceramah di Husayniyayi Irsyad

Fatimah yang Unik, ceramah tentarg peran wanita dalam istana) disampaikan

pertama kali di Husayniyayi Irsyad Uhun 1350/1971.

Awal Perkembangan Kebatinan Islam dj Iran) terjemahan dari karya Louis

Massiqnon berbahasa Perancis.

Empat Penjara Manusia, ceramah di sampaikan di sekolah tinggi pendidikan.

Dari Mana Kita Mulai, ceramah di universitas Aryamehr.

Silabus Umum Islamologi, 19 kuliah 1350/1971.

SeJarah Agama, Stensilan dari fakultas sastra, masyad

HuseIn, Pewaris Adam, ceramah di Husayniyayi Irsyad 1970.

Jika ,4// Mengatakan Ya, ceramah di Husayniyayi Irsyad.

Menjawab Beberapa Pertanyaan dan Kritik, disampaikan pada diskusi di

Husayniyayi Irsyad.

Intelektual dan Tanggung Jawabnya, ceramah di Husayniyayi Irsyad

Islamilogi, jilid I, masyad 1347/1968.

Kavir, Sejarah Dalam Bentuk Geogra/l Masyad, 1349/1970.

Pelajaran Tauhid, Sejarah Agama-agama dan Aliran-aliran Sosiologi,

kumpulan 25 kuliah yang disampaikan di Husayniyayi Irsyad.

Mari Bangkit dan Maju, kuliah 20 Islamolog, 1350/1970.

Mesir Dalam Tawanan Mesenisme, ceramah di universitas zUyamelu.

Manusia Dalam Peradaban Modern, kuliah-kuliah tentang sejard1 di Fakultas

Sastra, Masyad.

Manusia Tanpa Pribadi, Dua Konsep Alienasi, diterbitkan oleh mahasiswa

Islam Fakultas Sastra Teheran.

Syahid dan Terusannya, dua buah ceramah tentang Zaenab yurg dismnpaikan

di Husayniyayi Irsyad 1972.

Jalan Tengah, Masyad, 1335/1956

Metodologi dan Ilmu, ceramah di sekol&1 tinggi dagang.

Perihnya Eksistensi, ceramah.

Filsafat Agama-agama Ibrahim, ceramah di Husayniyayi Irsyad.

Filsafat Determinisme Ilmiah Dalam SeJarah, 25 kuliah lslamologi,

Urdibihisyt, 1351/1972.

Rancangan Study Kebudayaan, ceramah di sekolah tinggi perminyakan,

Aba(ian.

Sebab-sebab Kemerosotan Agama, ceramah di Husayniyayi Irsyad

Agama Lawan Agama, ceramah di universitas nasional.

Agama dan Masa Depannya, kuliah yang disampaikan di Fakultas Sastra

b4asyad.

Tanggung Jawab Seorang Syi'ah, ceramah di Husayniyayi Irsyad, 1350/1971.

Peran Revolusioner Zikr , ceramah di Husayniyayi Irsyad, 135/1972.

Revolusi Nilai, ceramah di universitas Tehera1.

Ilmu atau Neo-Skolastisisme, ceramah c i universitas Teherar.

Sosiologi Syirk, ceramah di Fakultas Sastra, Tehera1.

Contoh-contoh Akhlak Mulia, terjemahan buku Hasyifal-Ghita.